
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR WIEN 

Jahrgang 2015  Ausgegeben am 18. Dezember 2015 

41. Verordnung:  Wiener Pflegekindergeldverordnung – WPKGVO; Änderung 

Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Wiener 
Pflegekindergeldverordnung – WPKGVO geändert wird 

Auf Grund des § 44 des Wiener Kinder- und Jugendhilfegesetzes 2013 – WKJHG 2013, LGBl. für 
Wien Nr. 51/2013, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Wiener Pflegekindergeldverordnung – WPKGVO, LGBl. für Wien Nr. 1/2014, in der Fassung 
der Verordnung LGBl. für Wien Nr. 47/2014, wird wie folgt geändert: 

§ 1 Abs. 1 lautet: 

„(1) Das Pflegekindergeld besteht aus Richtsätzen und Zuschlägen. Die Richtsätze betragen im 
Monat für ein Kind: 

 – bis zum 6. Lebensjahr: EUR 490,– (Richtsatz 1) 

 – vom 6. bis zum 10. Lebensjahr: EUR 510,– (Richtsatz 2) 

 – vom 10. bis zum 15. Lebensjahr: EUR 525,– (Richtsatz 3) 

 – ab dem 15. Lebensjahr: EUR 565,– (Richtsatz 4) 

 – bei Krisenpflegeeltern: EUR 1020,– (Richtsatz 5).“ 

Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2016 in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Häupl 
 

##signaturplatzhalter## 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Information zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.wien.gv.at/amtssignatur 

https://www.wien.gv.at/amtssignatur

	Landesgesetzblatt
	Artikel I
	§ 1 Abs. 1 lautet:
	Artikel II
	Inkrafttreten


		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




